



STRĄZ MIEJSKA
HELU

ul. Wiejska 50, 84-150 Hel
tel. 058 67-77-240, fax 058 67-77-277
e-mail: strazmiejska@goHel.pl



www.goHel.pl

Hel, 17 marzec 2017 roku.

SPRAWOZDANIE ROCZNE DOTYCZĄCE **OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO** **NA TERENIE MIASTA HELU**

Straż Miejska liczy 3 osobowy skład funkcjonariuszy, którzy wypełniają swoje ustawowe zadania jak i zadania z innych aktów prawnych i prawa miejscowego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Straż w ramach działań na rzecz poprawy i oddziaływania prewencyjnego na porządek publiczny i bezpieczeństwo na terenie miasta Helu w 2016 roku podejmowała głównie działania:

1. Główne działania straży były skupione na wykroczeniach drogowych, które w okresach letnich są nagminne w szczególności parkowanie pojazdów w miejscach innych niż wyznaczone w strefie zamieszkania na terenie miasta. Ponadto były to skrzyżowania, odcinek Bulwaru Nadmorskiego, ul. Wiejskiej, ul. Portowa, ul. Sikorskiego.
2. Przeprowadzono akcję "Bezpieczna droga do szkoły" w której to kontrolowano prawidłowość oznakowania infrastruktury drogowej i terenów przyszkolnych.
3. Strażnicy przyjmowali zgłoszenia od mieszkańców i turystów, dotyczące niewybuchów znajdujących się na terenach leśnych. Po potwierdzeniu zgłoszenia, miejsce takie zabezpieczano i sprawę przekazywano Policji zgodnie z procedurami Wojskowego Patrolu Saperskiego.
4. Przeprowadzono również kontrole obrzeży miasta, gdzie znajdowano dzikie wysypiska i podejmowano działania wyjaśniające by ustalić właściciela odpadów i doprowadzenia do ich usunięcia.
5. Przeprowadzono akcję „Posesja” dotyczącą porządków na posesjach i uporządkowania w szczególności: odśnieżania chodników, uporządkowania posesji ze śmieci. W okresie letnim kontrolowano stan porządku „targowiska” na terenie Bulwaru Nadmorskiego. Prowadzono działania mające na celu utrzymanie czystości na tym terenie w szczególności w okresie zwiększonej aktywności turystycznej by zadbać o czystość i wizerunek miasta. Kontrolowano miejsca gdzie występował nielegalny handel na terenie miasta.
6. Przeprowadzono akcję „Bezdomny” wraz z Policją i pracownikiem MOPS, dotyczącą kontroli miejsc, w których mogą się znajdować osoby bezdomne i udzielenia im pomocy. Szczególnie kontrolowano opuszczone budynki na terenach powojkowych.
7. Straż również zabezpieczała imprezy miejskie, kulturowe, sportowe, rekreacyjne i religijne w których to zwracała uwagę na ład i porządek.
8. Interweniowano na zgłoszenia mieszkańców dotyczących znajdowania się leśnych zwierząt (dzików) na terenie miasta - współpracując z Nadleśniczym Jackiem Konieczny. Działania miały na celu przeciwdziałaniu dewastacji terenów miejskich przez dziki.
9. Okresowe kontrole drzewostanu na terenie miasta zagrażające bezpieczeństwu w pasie ruchu komunikacyjnego.
10. Organizowanie prelekcji edukacyjnych w przedszkolu dla dzieci związanych z bezpieczeństwem, zachowaniem i na czym polega praca strażnika i jakie są nasze cele.
11. Przeprowadzono również kontrole rejonów w których występowały miejsca dzikiego biwakowania przez turystów na terenach leśnych i wydmach.

12. Przeprowadzono kilkanaście interwencji w sprawie uszkodzenia chodnika i ulic w pasie drogowym i zgłoszenia o takich faktach przełożonych.
13. Przeprowadzono wraz z Policją kontrole środków komunikacji turystycznych typu Melex poruszających się po terenie miasta.

Od początku roku przekazano 9 spraw Policji w celu prowadzenia dalszych postępowań karnych, które wynikały z interwencji Straży Miejskiej. W 2016 roku straż przeprowadziła wspólne z Policją służby patrolowe i działania prewencyjne w ilości 7 patroli. Funkcjonariusze straży doprowadzili 8 osób do miejsca zamieszkania, które były pod wpływem alkoholu, zabezpieczyła 9-krotnie miejsca zdarzenia do momenty przyjazdu Policji. Straż Miejska również w ramach poprawy bezpieczeństwa wspierała doraźnie OSP Hel, w związku z prowadzonymi działaniami przez straż pożarną na terenie miasta.

Straż Miejska w 2016 roku podjęła 337 interwencji, z których to nałożono 255 mandatów na kwotę 34 320,00 zł, udzielono 82 pouczeń.

Poniżej sporządzono tabelę i wyszczególniono rodzaje wykroczeń wynikających z interwencji straży miejskiej:

Lp.	Rodzaje wykroczeń	razem
1	Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu <i>(handel, zakłócanie spokoju i porządku)</i>	10
2	Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia <i>(biwakowanie, niedokonanie zabezpieczenia, niepanowanie nad zwierzęciem)</i>	5
3	Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji <i>(parkowanie, niestosowanie się do przepisów ruchu drogowego)</i>	266
4	Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego <i>(zaśmiecanie, niszczenie terenów zielonych)</i>	15
5	Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	19
6	Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach	1
7	Akty prawa miejscowego <i>(przepisy porządkowe)</i>	1
8	Inne interwencje i zabezpieczenia wykonane przez Straż Miejską	9
9	Wykroczenia przeciwko zdrowiu	16
10	Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej	4
11	Ogółem	337

Jak można zauważyć, iż działania Straży Miejskiej w większości były zwrócone na porządek i bezpieczeństwo w komunikacji drogowej.

Podsumowanie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Helu

Na podstawie przytoczonych wyżej najważniejszych wskaźników obrazujących stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2016 roku, straż odnotowała spadek wykroczeń drogowych. W bieżącym roku główne działania Straży Miejskiej skierowane będą na działania profilaktyczne ukierunkowane na mieszkańców miasta, młodzieży i dzieci, napływowych turystów, w zwalczaniu wykroczeń w ruchu drogowym, zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i zadbania o czystość i porządek w mieście, celem uatrakcyjnienia wizerunku miasta.

KOMENDANT
Straży Miejskiej w Helu
Adam Marciniak
Adam Marciniak